..

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos
' 'Praça Tiradentes, 650

DECRETO N.0 04794/2012, DE 11 DE OUTUBRO DE
2012.

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais; •

DECRETA

Artigo 1.•- Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 683.050,00 (seiscentos e oitenta e tres mil e cinquenta reais ).

Unidade: 07.01.00 ·ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

00091 - 12.361.2001.2041 • 33903000

Unidade: 07.01.00 ·ENSINO FUNDAMENTAL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

00093 - 12.361.2001.2041 • 33903900

Unidade: 07.05.00 ·ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

00149 -12.365.2002.2292. 33903900

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 • SAUDE ·GERAL

00062-10.301.1001.1001-44905100

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 • SAUDE • GERAL

00082 -10.301.1001.2293- 33903900

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DF. OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00180 -15.451.5015.2299-33903000

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00182-15.451.5015.229 -33 3900

NSPORTE COLETIVO URBANO

·······························································

5.000,00

5.000,00

5.000,00

13.050,00

10.000,00

80.000,00

80.000,00

20.000,00

•

• -~

.ifljf,j_ Prefei~ura Municipal de Agudos

~ 'Praça Tiradentes, 650
~

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00172 -15.453.5004.2179-33903900

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ........................................................ .

20.000,00

238.050,00

Artigo 2.•- A presente suplementaçilo será coberta com a anulaçilo
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00028-28.843.9002.0006-46907100 ............................................................... 20.000,00

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00032-04.123.7001.2281-32902100

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000005- ROYALTIES DE PETROLEO

00175-15.451.5015.1098-44905100

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00175 -15.451.5015.1098-44905100

TOTAL DAS ANULAÇÕES ........................................................ .

50.000,00

84.050,00

84.000,00

238.050,00

Artigo 1. • - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 683.050,00 (seiscentos e oitenta e Ires mil e cinquenta reais).

Unidade: 07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

00091 - 12.361.2001.2041 - 33903000

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - E· GERAL

95.000,00

00078 - 10.301.1001 29 - ...... ......................................................... 90.000,00

............................................................... 50.000,00

•

•

8 Prefei.tura Municipal de Agudos

'Praça Tiradentes, 650 .
"""'""'

Unidade: 08.02.00 ·SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 • GERAL

00162 -15.452.5001.2298.33903000

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 • GERAL

10.000,00

00180 ·15.451.5015.2299. 33903000 ······························································· 150.000,00

Unidade: 08.05.01) ·SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00171 ·15.453.5004.2179. 33903000

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ....................................................... ..

50.000,00

445.000,00

Artigo 2.• ·A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 07.01.00 ·ENSINO FUNDAMENTAL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 ·ENSINO FUNDAMENTAL

00087 -12.361.9002.0008-46907100

Unidade: 07.05.00 ·ENSINO INFANTIL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 • EDUCACAO INFANTIL

00138-12.365.9001.0003-33904700

Unidade: 07.05.00 -ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 • EDUCACAO INFANTIL

00145- 12.365.2002.2292-31901600

Unidade: 07.04.01) ·ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 • EDUCACAO

20.000,00

65.000,00

110.000,00

00137 -12.363.2004.2064-44905200 ............................................................... 40.000,00

Unidade: 06.01.01) ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE ·GERAL

00064 - 10.304.1005.20 - 33903000 ······························································· 10.000,00

10.000,00

••

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

'Praça Tiradentes, 650

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00075 - 10.301.1001.2293-31901600 22.000,00

Unidade: 02.0VJO- GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 -GERAL

00010-04.122.7004.2251 - 33903900 ............................................................... 70.000,00

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000- GERAl_

00187-26.782.5003.2289-31901600

Unidade: 04.02.00- SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00034-04.123.7001.2281-33903600

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00035-04.123.7001.2281 -33903900

Unidade: 11.02.00- SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000- GERAL

00211 -17.542.6006.2169-33903900

Unidade: 11.02.00- SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 -GERAl_

3.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

00212 - 20.541.6006.2224- 33903000 ............................................................... 50.000,00

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

............................................................... 30.000,00

445.000,00

I , • '

•

•

8 .

'
~·

Prefeitura Municipal de Agudos
'

'Praça Tiradentes, 650

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES .............. ..

TOTAL GERAL D S ANULAÇÕES •..•..•••••••••••••••••••.•

683.050,00

683.050,00